

Protokół
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 27 lutego 2018r.

Posiedzenie otworzył o godzinie 9:15 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jarosław Bytniewski

Donata Michałowska

Tomasz Maćkowiak

Andrzej Szymczak

O

oraz

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy

Jolanta Litka – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa

Agnieszka Pakulska – Schoen – Kierownik Referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji

Ryszard Pomin – Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o. o.

Wojciech Jaworski – Kierownik PZLR Sano w Nagradowicach

Porządek posiedzenia:

1. Działalność służby zdrowia na terenie gminy
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad. 1

Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali Pani Anna Walkowiak oraz Pan Wojciech Jaworski. Pani Anna Walkowiak z uwagi na chorobę nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu komisji.

Pan Jaworski przedstawił informacje na temat kierowanej przez niego placówki oraz zmian jakie zaszły w 2017r.

Jeden z lekarzy uzyskał specjalizację z chorób wewnętrznych, zrezygnowano z kontraktu pielęgniarki środowiskowej, której obowiązki przejął podmiot niezależny, prowadzący własną działalność.

W przychodni przyjmował specjalista medycyny rodzinnej, lekarz chorób wewnętrznych, lekarz pediatra.

Średni personel medyczny to pielęgniarki praktyki z uprawnieniami do szczepień profilaktycznych, położna POZ.

Na koniec grudnia 2017r. w przychodni zadeklarowanych było 2956 pacjentów, w tym 638 dzieci.

Udzielono 8544 porad medycznych osobom dorosłym oraz 2205 porad dzieciom.

Pomoc doraźna realizowana jest przez przychodnię Multi - Medic w Swarzędzu przy ul. Cieszkowskiego 100/102.

W 2017r. zlecono 10247 badań laboratoryjnych, 307 badań RTG oraz 317 badań USG łącznie na kwotę 60.910,00 zł.

Pan Jaworski poinformował, że wśród chorób na które najczęściej zapadają pacjenci przychodni dominują choroby układu krążenia, schorzenia układu kostno-stawowego, cukrzyca, nowotwory.

Radny Maćkowiak spytał, czy zdarzyło się aby rodzice nie zgodzili się na szczepienie dziecka?

Pan Jaworski odpowiedział, że jest czworo takich dzieci z dwóch rodzin i sprawa ta została zgłoszona do Sanepidu. Pozostałe dzieci szczepione są wg kalendarza szczepień.

Przewodniczący Bytniewski podziękował Panu Jaworskiemu za przedstawione informacje i życzył jak najmniej interwencji.

Ad. 2

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ projekt Uchwały nr XXXIX/320/2018 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej część działki nr 438/3, położonej w miejscowości Tanibórz, obręb Gowarzewo przedstawiła Pani Pakulska – Schoen. Pani Kierownik poinformowała, że na całym obszarze planu, obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30.09.2005r. Proponowana zmiana planu wynika z konieczności zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie sportu i rekreacji dzieci i dorosłych. Zmiana ma umożliwić sytuowanie obiektów oraz urządzeń służących rekreacji i wypoczynkowi, a także z nimi związanych (min. siłownie zewnętrzne, stół do gry w tenisa stołowego, stół do gry w szachy). Projektowane zagospodarowanie będzie posiadać odpowiedni dostęp do dróg publicznych, zapewniając tym samym zminimalizowanie transportochłonności układu przestrzennego oraz możliwość wprowadzenia rozwiązań w zakresie ruchu pieszego, rowerowego oraz łatwego dostępu do publicznego transportu zbiorowego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały

➤ projekt Uchwały nr XXXIX/321/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo przedstawiła Pani Pakulska – Schoen. Pani Kierownik poinformowała, że dla ulicy położonej w miejscowości Kleszczewo, zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnych 216 i 222 z dwóch propozycji jakie wpłynęły ze strony mieszkańców wybrano nazwę ul. Słoneczna.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały

➤ projekt Uchwały nr XXXIX/322/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2018r. został omówiony przez Panią Monikę Nowicką. Pani Nowicka poinformowała, że art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo w 2017r.” został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie Gminy Kleszczewo. Opinię pozytywną przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu. Pozostałe podmioty nie wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cytowanej ustawy.

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizują:

- 1) Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o. z siedzibą ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo, podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt bądź przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie na podstawie umowy zawartej z Gminą Kleszczewo;
- 2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt.

Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska.

Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.

Pani Nowicka przedstawiła radnym stawki za adopcję zwierząt obowiązujące w Schronisku w Skałowie:

- adopcja kota – 10,00 zł
- adopcja psa – 40,00 zł, psa rasowego 120,00 zł

Pobyty psa w schronisku 15,00 zł/dobę - opłata wnoszona przez właściciela psa.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały XXXIX/323/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie po stronie dochodów:

W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o 60.000,00zł z tytułu sprzedaży gruntu w Tulcach.

W Dziale 758 Różne rozliczenia rozdział 75801 - zmniejszono wielkość subwencji oświatowej o kwotę 80.897,00zł.

W Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80101, 80104 – przesunięcia między paragrafami.

W Dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85195 - dochody i wydatki: Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono plan dochodów w wys. 319,00zł na zadania zlecone. Jednocześnie wprowadzono środki w planie wydatków OPS.

W Dziale 852 Pomoc społeczna rozdział 85203 - dochody i wydatki: Na podstawie ostatecznej informacji Wojewody Wielkopolskiego zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji o kwotę 144,00zł. Jednocześnie dostosowano zmiany w planie wydatków.

Po stronie wydatków:

W Dziale 600 Transport i łączność rozdział 600 - zwiększono plan wydatków o kwotę 27.000,00zł, w tym: na dotację dla Miasta Poznań w ramach integracji w zakresie transportu zbiorowego 7.000,00zł oraz dla Miasta i Gminy Swarzędz 20.000,00zł.

- rozdział 60016- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 60.000,00zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi na terenie inwestycyjnym Nagradowice”.

W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75411- zabezpieczono środki w wys. 20.000,00zł na wsparcie finansowe dla PSP w Poznaniu

W Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80101, 80104, 80110, 80149, 80150, 80152 - przesunięcia między rozdziałami i działami na wniosek dyrektorów szkół w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia. Ponadto zwiększono w rozdziale 80104 §4190 plan wydatków w ZS Kleszczewo o kwotę 750,00zł na nagrody konkursowe dla uczestników VI gminnego Konkursu Plastycznego dla dzieci w wieku przedszkolnym.

W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 35.000,00zł dla GOKiS zwiększenie dotacji – zakup akordeonu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że do Urzędu wpłynęło pismo z prośbą o dofinansowanie zakupu instrumentu dla uzdolnionego dziecka.

Ze strony Pana Wójta jest propozycja aby zakupić instrument dla Gminnego Ośrodka Kultury i udostępnić go w ramach użyczenia. Pan Wójt poprosił o wyrażenie opinii i podjęcie decyzji w sprawie.

Radni po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem, wyrazili zdanie, że wspieranie uzdolnionych dzieci jest wskazane, jednak w tym wypadku kwota przeznaczona na jedną osobę jest zbyt wysoka. Radni nie wyrazili zgody aby Gmina dofinansowała jedno dziecko. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały XXXIX/324/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2018 – 2040 przedstawiła Pani Skarbnik, która poinformowała, że zmiany w zał. nr 1 związane są z dostosowaniem WPF do zmian w budżecie. Kwota długu do spłaty pozostaje bez zmian.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały nr XXXIX/325/2018 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 - 2021 przedstawił Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o.o. Pan Prezes poinformował radnych, że wymagane jest aby ze składanym do Wód Polskich wnioskiem taryfowym, przedłożyć Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Przedłożony plan określa w szczególności:

- 1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych;
- 2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach;
- 3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków;
- 4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach;
- 5) sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Prezes Pomin wśród planowanych zadań inwestycyjnych, które będą ujęte w Planie wymienił:

- Kontynuacja budowy zbiornika retencyjnego w Gowarzewie – podpisana umowa na roboty budowlane
- Dokumentacja oraz budowa studni głębinowej w Gowarzewie – planowane wydatki 270.000,00 zł
- Opracowanie dokumentacji oraz budowa zbiornika retencyjnego w Kleszczewie
- Budowa sieci wodociągowej w ul. Gospodarczej w Tulcach

- Budowa sieci wodociągowej w Komornikach, Nagradowicach – dokumentacja w trakcie opracowania - koszt realizacji ok. 4.100.000,00 zł
- W zakresie kanalizacji sanitarnej przygotowywany był projekt na budowę oczyszczalni ścieków w Nagradowicach na kwotę 11.700.000,00 zł. Wniosek został odrzucony przez WRPO, będzie wnoszone odwołanie od decyzji.
- Budowa sieci kanalizacyjnej Komorniki – Nagradowice – dokumentacja jest w końcowej fazie opracowania, realizacja inwestycji 9.250.000,00 zł

Łącznie planuje się inwestycje rzędu 52.000.000,00 zł, wykonanie których możliwe będzie wyłącznie przy uzyskaniu dotacji zewnętrznych.

Radny Bytniewski spytał jakie są szanse na zrealizowanie inwestycji budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Ze strony mieszkańców otrzymuje wiele pytań, jest dużo domysłów, mieszkańcy nie mogą znaleźć informacji o aktualnym stanie wykonywanych inwestycji.

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie informacje związane z działalnością Gminy umieszczane są na stronie internetowej oraz w gazecie.

Potrzeby gminy i oczekiwania ze strony mieszkańców są duże, min. komunikacja, wyposażenie szkół, drogi, funkcjonująca pomoc społeczna. Gmina uzyskuje środki na funkcjonowanie min. z podatków płaconych przez mieszkańców, różnica między wydatkami i dochodami wynosi 1.000.000,00 zł. Planowane inwestycje znacznie przekraczają tę kwotę. W pierwszej kolejności realizowane są projekty na które można pozyskać środki z zewnątrz, które realizują potrzeby ogółu mieszkańców.

Do terenów wiejskich kierowane są takie programy jak PROW, jednak naszej Gminie trudno skorzystać ze względu na dobry wskaźnik bezrobocia, wysoki dochód na mieszkańca (w dużej mierze generowany przez działalność gospodarczą).

Gmina dąży do tego aby wnioski spełniały wszystkie wymogi formalne, jednakże jest duża konkurencja.

Tryb przygotowania i uzgadniania projektów inwestycyjnych jest często bardzo długi i trudny do zrealizowania. W przypadku budowy oczyszczalni ścieków w grudniu będzie składany kolejny wniosek do WRPO.

Pan Wójt przedstawił radnym do dyskusji wniosek który wpłynął do Gminy, dotyczący budowy strzelnicy. Wnioskujący chciałby wydzierżawić działkę w Markowicach (teren w okolicy autostrady) i wybudować strzelnicę 100 i 300 metrową.

Radny Szymczak zauważył, że podobna działalność cieszy się w ostatnim czasie dużym zainteresowaniem.

Temat pozostawiono do szerszego omówienia podczas najbliższej Sesji Rady Gminy.

W dalszej części posiedzenia Radny Szymczak spytał, czy można poprawić bezpieczeństwo na ul. Sportowej w Tulcach? W ostatnim czasie znacznie zwiększyło się tam natężenie ruchu.

Pan Wójt odpowiedział, że aktualnie rozpatrywany jest projekt, w którym zaplanowano budowę ścieżki. Starostwo Powiatowe nie zgodziło się na ustawienie sygnalizacji świetlnej przy szkole Bonum Futurum.

Radny Bytniewski zaproponował, aby rodzice dzieci uczęszczających do szkoły wystąpili z petycją do Starostwa Powiatowego, która wzmocni głos Gminy.

Przed zakończeniem obrad Komisji, Pani Sekretarz przedstawiła :

- 1) projekt uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze wraz z uzasadnieniem oraz załącznikami graficznymi. Projekt zgodnie z przepisami prawa będzie przedstawiony Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu,
- 2) Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na obwody głosowania .


W związku z brakiem pytań Przewodniczący Bytniewski o godz. 12.00 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Agata Zdobyłak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji



Jarosław Bytniewski